



## Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 3 - Ejercicio 2021

Entidad Local: **09-08-214-AA-000** **Vilassar de Dalt** (14046) v.4.1.1-

10.34.251.71

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

### F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2021	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2021	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos	5.920.900,00	5.920.900,00	5.766.408,01	4.156.867,57	536.988,33	6.033.509,15	-0,03	
2 Impuestos indirectos	220.000,00	220.000,00	263.207,98	162.075,44	31.298,92	263.207,98	0,20	
3 Tasas y otros ingresos	2.518.606,00	2.524.255,34	2.064.466,31	1.022.971,70	227.766,86	2.622.573,73	-0,18	
4 Transferencias corrientes	2.716.300,00	2.986.257,18	2.685.907,89	2.113.148,97	64.759,01	3.178.619,50	-0,10	
5 Ingresos patrimoniales	27.096,00	27.096,00	19.570,12	8.611,84	615,98	29.717,10	-0,28	
6 Enajenación de inversiones reales								
7 Transferencias de capital	947.633,34	1.079.178,58	213.905,45	205.262,49	159.000,00	1.103.178,58	-0,80	
8 Activos financieros	40.000,00	1.144.447,59	18.618,36	10.206,41	30.785,90	1.144.465,95	-0,98	
9 Pasivos financieros	436.000,00	1.351.000,00	1.151.000,00	1.151.000,00	0,00	1.351.000,00	-0,15	
<b>Total Ingresos</b>	<b>12.826.535,34</b>	<b>15.253.134,69</b>	<b>12.183.084,12</b>	<b>8.830.144,42</b>	<b>1.051.215,00</b>	<b>15.726.271,99</b>	<b>-0,20</b>	

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2021	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2021	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1 Gastos de personal	5.354.548,38	5.485.836,63	3.811.003,92	3.811.003,92	0,00	5.488.777,13	-0,31	
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	3.734.643,46	3.996.255,16	2.343.412,52	2.141.903,38	352.843,46	4.016.845,17	-0,41	
3 Gastos financieros	109.000,00	135.337,85	99.095,48	98.824,72	14,41	135.897,03	-0,27	
4 Transferencias corrientes	573.865,15	658.085,85	413.748,32	399.102,36	101.879,19	665.485,85	-0,37	
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	185.975,00	96.570,70	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6 Inversiones reales	1.757.152,85	3.111.034,95	586.660,12	470.367,90	409.048,93	3.115.520,42	-0,81	
7 Transferencias de capital	98.350,50	130.350,50	47.730,30	47.730,30	26.738,43	130.350,50	-0,63	
8 Activos financieros	40.000,00	40.000,00	18.600,00	18.600,00	0,00	40.000,00	-0,54	
9 Pasivos financieros	973.000,00	1.984.369,29	1.860.567,15	1.543.104,70	0,00	2.024.369,29	-0,06	
<b>Total Gastos</b>	<b>12.826.535,34</b>	<b>15.637.840,93</b>	<b>9.180.817,81</b>	<b>8.530.637,28</b>	<b>890.524,42</b>	<b>15.617.245,39</b>	<b>-0,41</b>	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR